
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Великомихайловская средняя общеобразовательная школа 
Новооскольского городского округа  имени Г.Т. Ильченко» 

 
Приказ № 48 

15.03.2023 год 
 

Об утверждении Положения  
об организации здорового питания детей и подростков МБОУ 

«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании    в 
Российской Федерации», законом Белгородской области от 31 октября 2014 года       
№ 314 «Об образовании в Белгородской области», в целях сохранения и 
укрепления здоровья обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить Положение об организации здорового питания детей                        

и подростков в МБОУ « Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко» (далее – 
Положение) (прилагается). 

2.Обеспечить выполнение данного Положения всеми заинтересоваными 
лицами. 

3.  Гончаровой О.С. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте школы 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой   
 
 
 
 
 
Директор школы : __                    Л.А.Прядченко 

 
 


